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Twardziele
na trasie
czyli Miedziany Wiking

娀䄀䐀娀圀伀䌁 
㜀㘀 㜀㐀 　　 　　　

匀唀倀䔀刀匀娀夀䈀䬀䤀 
䤀一吀䔀刀一䔀吀
威圀䤀䄀吀䄁伀圀伀䐀伀圀夀

䐀䰀䄀 
倀伀圀䤀䄀吀唀 䰀唀䈀䤀䌁匀䬀䤀䔀䜀伀 
䤀 倀伀䰀䬀伀圀䤀䌀䬀䤀䔀䜀伀⸀

r e k l a m a

Wyślij SMS-a o treści „P” na numer:

505 123 000
(koszt wg stawek operatora)

  Od 500 do 6000 zł
  Szybka decyzja kredytowa
  Proste zasady

Od teraz:
  Wakacje kredytowe

  Pakiety ubezpieczeń

Zadzwoń na numer: 

32 630 6000
(koszt wg stawek operatora)

nowości 
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To miejsce
na reklamę
kosztuje

33 zł netto
kontakt 603 914 338
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To, że komunikacja jest za zero złotych 
wcale nie oznacza, że za nią nie płacimy. 
Na darmowe autobusy zrzucają się wszy-
scy mieszkańcy powiatu lubińskiego 
i nie ma tu znaczenia, czy jeżdżą żółtymi 
autobusami czy nie. Powiat rozstrzygnął 
właśnie przetarg na trzyletnią komunika-
cję na terenie Lubina, gminy Lubin i do 
Ścinawy. Wynik nie usatysfakcjonował 
drugiej firmy, bo choć dała niższą cenę 
i tak przegrała. Najprawdopodobniej 
z powodów formalnych. Gdyby jednak 
spojrzeć na sprawę bardzo lokalnie – 
dobrze się stało. Lokalna firma będzie 
nadal jeździła i zarabiała zatrudniając 
mieszkańców naszego powiatu. 
Jeżeli spojrzymy z biznesowego punktu 
widzenia, pojawia się pytanie, dlaczego 
tak dużo mamy wszyscy płacić za ko-
munikację. To PKS w Lubinie dobrze na 
tym zarobi. Za przejechany „za darmo” 
autobusowy kilometr ten przewoźnik 
zainkasuje 8,16 zł brutto (!!!) z pieniędzy 

podatników. To super-stawka! Można 
powiedzieć, że nawet bardzo wysoka za 
kilometr, zwłaszcza, że olej napędowy 
kosztuje około 4 zł, a autobus, który 
codziennie przejeżdża 200-500 kilome-
trów nie spali litra paliwa na kilometr. 
Wiedzą to doskonale inni przewoźnicy. 
Wystarczy kilka telefonów, aby przekonać 
się, ile kosztuje komercyjny wynajem 

autobusu, np. na wycieczkę - jest o wiele 
taniej! Czy to oznacza, że jako podatnicy 
przepłacamy za darmową komunikację? 
Można taką tezę postawić, jednak wynik 
przetargu jest taki a nie inny. Tańsza od 
lubińskiego PKS-u firma, też nie chciała 
wiele mniej. Różnica wynosiła raptem 
trzy miliony z hakiem. W ocenie prze-
woźników, z którymi rozmawialiśmy, 

gdyby oferta na wozokilometr wynosiła 
około 6 złotych, byłaby to również go-
dziwa cena – niższa o około 20 mln zł niż 
ta, która wygrała w przetargu. Na stawce 
7,41 zł za wozokilometr przewoźnik już 
godnie zarobi – taka stawka jest m.in. 
w komunikacji w Olsztynie. Tam umowa 
jest na 10 lat. Gdyby w Lubinie była 
umowa na takie wozokilometry, wartość 
przetargu zamknęłaby się sumą 72,8 
mln zł. Spójrzmy jeszcze na Warszawę. 
Tam też rozstrzygano przetarg. Okazało 
się, że autobusy porównywalne do tych 
z Lubina będą kosztowały 6,77 zł za 
wozokilometr, a to dałoby w Lubinie... 
66,5 mln zł., a nie ponad 80 mln zł...
Jak zakończy się sprawa przetargu 
w Lubinie na razie nie wiadomo. Powiat 
owszem wybrał ofertę. Jednak ta tańsza, 
a odrzucona propozycja Dolnośląskich 
Linii Autobusowych ma jeszcze szansę. 
Władze DLA rozważają odwołanie.

 � (pit)

W Zespole Szkół Sportowych 
w Lubinie odbył się III Powiatowy 
Konkurs „Baw się matematyką” 
dla uczniów klas szóstych szkół 
podstawowych. Do konkursu zgłosiło 
się 15 szkół z powiatu lubińskiego. 
Dziewiątka okazała się najlepsza.

Matematyka może sprawiać frajdę – udo-
wodniły to dzieci biorące udział w Powia-
towym Konkursie “Baw się matematyką”. 
Spośród kilkunastu zespołów najlepsi okazali 
się szóstoklasiści z SP 9. W grupie zwycięz-
ców znaleźli się Maja Dziatkowiak i Rafał 
Kosz z klasy VI a oraz Konrad Pater i Piotr 
Ryszko z VI b. Wiele projektów koordynują 
nauczycielki matematyki i informatyki – 
Lidia Lasz i Krystyna Węgrzyn. Tak było 
i w tym przypadku.
– Zadania matematyczne były w formie 
łamigłówek, do których oprócz wiedzy 
zdobytej na lekcjach potrzebna była 
umiejętność logicznego myślenia, spryt, 
wytrwałość, zauważanie reguł i zależności. 
To jest bardzo duża przyjemność, gdy 
uczniowie zdobywają szczyt podium. Na 
co dzień dostrzegam osiągnięcia uczniów 
w mniejszym czy większym stopniu. Dzieci 
rozwijają swoje zainteresowania matema-
tyczne, bywa, że wyrównują też braki w tej 
dziedzinie. Ukoronowaniem sukcesu jest 
zdobycie przez naszych uczniów I miejsca 
w Powiatowym Konkursie Matematycznym 
„Baw się matematyką” – mówiła Krystyna 
Węgrzyn.

Bawili się
„matmą”

Kosztuje fortunę! Składamy się na nią wszyscy, ale nie wszyscy jeździmy

W stolicy taniej
niż w Lubinie
Darmowa komunikacja to super sprawa, bo wsiadamy i jedziemy gdzie 
chcemy w Lubinie, gminie Lubin i do Ścinawy. Nie martwimy się o bilety, ale...
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Bawili się
„matmą”

Młodzież z Zespołu Szkół 
nr 2 w Lubinie 20 kwietnia 
wzięła udział w Dniu 
Przedsiębiorczości, 
programie ogólnopolskim, 
któremu patronuje 
prezydent RP. Młodzi 
ludzie odwiedzili 
różne zakłady pracy, 
m.in. ZG Lubin.

Dzień Przedsiębiorczości dla mło-
dzieży ponadgimnazjalnej odbywa 
się w całej Polsce. Daje on okazję, 
by nastolatkowie przyjrzeli się 
bliżej różnym branżom i zakładom 
pracy. Młodzież sama wybierała 
dokąd chce się udać.
– Nasza szkoła bierze udział w pro-
gramie pierwszy raz po przerwie. 
Większość uczniów sama wybiera 
miejsca praktyk. Głównym celem 
tego programu jest weryfikacja 
swoich wyobrażeń o zawodzie. 

Nastolatkowie nie wiedzą do końca 
co chcieliby robić w przyszłości. 
Kto wie, może gdy zobaczą inne 
miejsca, to może będą się tam le-
piej czuli. Nasi uczniowie poszli 
obejrzeć m.in. PKS, Autocentrum 
Victoria, jedna osoba poszła do 
lokalnych mediów. Udali się tam 

w Dniu Przedsiębiorczości, gdzie 
chcieli zobaczyć jak wygląda 
praca w danej branży.  – tłumaczy 
koordynator projektu w ZS 2 Anita 
Koperniak.
Młodzi ludzie zaznaczają, że mają 
jeszcze sporo czasu na ostateczne 
decyzje o dalszym kierunku kształ-

cenia czy myśleniu o przyszłym 
pracodawcy. Nie ukrywają jednak, 
że KGHM jest najciekawiej wyglą-
dającą na tle lokalnych zakładów 
pracy spółką.
– Szczerze mówiąc, nie myślałem 
jeszcze o tym, ale myślę że powoli 
zaczynamy się interesować która 

firma ze spółek regionu ma naj-
lepszą ofertę na przyszłość. Dziś 
jesteśmy w ZG Lubin by zobaczyć 
czy jest tu dla nas atrakcyjnie. 
KGHM to duża spółka i wyróżnia 
się atrakcyjnymi środkami wspar-
cia dla pracowników i ich rodzin. 
To jedna z najlepszych firm jako 
przyszły potencjalny pracodawca 
mówi Dawid Kuter, mieszkaniec 
Żelaznego Mostu, uczeń II klasy 
AG ZS 2 w Lubinie.
Młodzież z ZS 2 w trakcie wizyty 
w ZG Lubin obejrzała filmy, które 
przybliżyły im charakter pracy 
i produkcji prowadzony przez 
spółkę nie tylko na terenie kraju, 
ale też zagranicy. Inżynier oddziału 
przygotował dla młodych ludzi 
garść informacji o zagadnieniach 
technicznych, co mogło stanowić 
nie lada ciekawostkę dla tych, 
którzy nigdy nie słyszeli o pracy 
w kopalni.

- Dzień Przedsiębiorczości i wi-
zyta u nas pozwala młodzieży 
zapoznać się z funkcjonowaniem 
naszego oddziału – mówi Piotr 
Kendys, st. insp. ds. osobowych 
ZG Lubin. - Mamy tę przyjemność 
być najlepszym pracodawcą w re-
gionie, co potwierdzają plebiscyty 
i badania rynkowe. Mimo, że spe-
cyfika tej szkoły nie jest związana 
z działalnością naszego zakładu, 
to jednak zdajemy sobie sprawę, 
że młodzież jest zainteresowana 
podjęciem pracy u nas. Na tym się 
skupiamy. Przedstawiamy filmy 
związane z funkcjonowaniem 
KGHM w kraju i na świecie. Mamy 
też ciekawostki. 
Inżynier górniczy przedstawił fil-
mik o robotach strzałowych, czyli 
takie ciekawostki, o których ludzie 
nie mający związku z kopalnią 
mogą nie mieć pojęcia jak wygląda 
to w rzeczywistości.

Kopalnia, PKS i inne firmy – młodzież ma Dzień Przedsiębiorczości

Również w KGHM

Są w Lubinie już od 
jesieni ubiegłego roku. 
Pomagają stworzyć 
niepowtarzalną atmosferę 
w domu. Dbają o bogaty 
asortyment, przyzwoite 
ceny i swoich klientów – 
AGDom. Sklep na wiosnę 
poszerza swoją ofertę. 
Będzie nie tylko coś dla 
domu, ale i dla duszy.

Niepozorny z zewnątrz, a we-
wnątrz pełen niespodzianek 
– sklep AGDom przy ulicy Armii 
Krajowej 25, nieopodal deptaku 
przy Mickiewicza, daje swoim 
klientom nowe możliwości. 
Obok porcelany, garnków, ze-
stawów obiadowych, sztućców, 
upominków, produktów stalo-
wych, z tworzyw sztucznych, 
drewnianych i setek innych 
przedmiotów niezbędnych 
w domu, pojawiła się biżuteria 
srebrna. - Ceny oferowanej biżu-

terii są bardzo konkurencyjne. 
Obecnie są najniższe na rynku. 
Mamy wszystko to, co kobiety 
lubią najbardziej w biżuterii. 
Różnorodność fasonów może 
zaskoczyć najbardziej wymaga-
jące panie - mówi Piotr Błażkie-
wicz, właściciel punktu, który 
należy do sieci ogólnopolskiej.
To jednak nie wszystko, bo na 
półkach AGDom można teraz 
znaleźć szeroki wybór pościeli, 
prześcieradeł i obrusów. Lada 
moment w ofercie pojawią się 

drobne urządzenia elektryczne 
niezbędne w każdym domu, jak 
czajniki, żelazka i inne domowe 
narzędzia.
Przypomnijmy, że w punkcie 
znajdziemy produkty wiodących 
w Polsce marek.- Większość na-
szego towaru jest projektowana 
w firmie Altom Gniezno. Są to 
kolekcje porcelany i garnków 
nierzadko projektowane na 
wyłączność. Wiodącą marką 
jest Valdinox, która sprzedaje 
się najlepiej. Spore zaintere-
sowanie wzbudza porcelana 
marki Maria Paula, produkowana 
w polskich fabrykach. Zmienia-
my nieco fasony i urozmaicamy 
nasz asortyment – zapewnia 
Piotr Błażkiewicz.
Co ciekawe sklep służy nie 
tylko klientom indywidualnym. 
Zdolności punktu są na tyle wy-
sokie, że równie dobrze może on 
świadczyć usługi na rzecz firm 
cateringowych, restauracji czy 
barów. Dodajmy, że nasz sklep 
znajduję się niedaleko sklepu PSS 
Społem. Warto zatem się upewnić 
czy trafiło się do właściwego 
sklepu, zanim dokonamy zakupu.

AGDom
ul. Armii Krajowej 25
deptak Mickiewicza.

na wiosnę z bogatszą ofertą
r e k l a m a
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budowa S3
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Już nie tylko na drodze 
do Legnicy, ale również 
w kierunku na Oborę, 
przybywa utrudnień 
związanych z budową 
trasy szybkiego ruchu.

Drogowcy uprzedzali, że tak 
będzie i już jest. - Trzeba się prze-
męczyć, bo te bajpasy spowalniają 
ruch na i tak zatłoczonej drodze 
do Lubina, mówi nam Andrzej 
Janczak, który codziennie jeździ 
krajową trójką. Za ślimakiem na 

Głogów jest zwężenie, bo budują 
wiadukt, teraz doszły tutaj między 
Lubinem, a Legnicą. Nie narzekam, 
bo wiem, że jak będzie nowa dro-
ga to będzie można bezpiecznie 
jechać. 
Objazd, tzw. bajpasy związane 
są z powstawaniem kilkunastu 
obiektów mostowych. Na razie 
utrudnienia dotyczą czterech 
miejsc, ale będzie ich przybywać 
wraz z postępami w robotach. 
Docelowo na drodze S3 na odcinku 
blisko 23 kilometrów od Lubina do 

Legnicy powstanie kilkanaście 
mostów. Trwają intensywne prace 
przy ich budowie. Przed kierow-
cami największe utrudnienia 
już w maju. Wszyscy ci, którzy 
wybierają się do Legnicy powinni 
liczyć się z poważnymi objazdami 
na przeciążonej ruchem drodze. Do 
sąsiedzkiego miasta wjazd będzie 
odbywał się za pomocą tymczaso-
wego ronda, które powstanie przy 
ulicy Domeyki. Najtrudniejsze 
prace związane będą z robotami 
ziemnymi. – Poważne zadanie to 

odbicie się od podłoży, które mają 
zmienne warunki gruntowe, gdzie 
są wysokie poziomy wód grunto-
wych, grunty spoiste. Mamy tutaj 
metody, według których radzimy 
sobie z tym podłożem. Zmierzamy 
ku temu, by przygotować się do 
robót bitumicznych, które roz-
poczną się na przełomie czerwca 
i lipca bieżącego roku. – mówi 
Piotr Borcoń kierownik budowy 
z firmy Budimex, wykonującej 
inwestycję na odcinku między 
Lubinem, a Legnicą.

Do końca tego roku powinna być 
przygotowana pierwsza nitka 
drogi S3. W 2017 to nią właśnie 
pojadą kierowcy, a w miejscu gdzie 
obecnie jest DK 3 powstanie druga 
strona przyszłej drogi ekspresowej. 
W tym miejscu warto wspomnieć, 
że droga S3 w większości pokryje 
się w śladzie z dotychczasową 
drogą krajową.
Budimex ma już na swoim koncie 
kilka dróg ekspresowych na terenie 
Polski, którymi zapewne miesz-
kańcy Zagłębia Miedziowego mieli 
już okazję się poruszać. – Najbliż-
sze nam tutaj to Sulechów, odcinki 
pod Zieloną Górą, Międzyrzecz, 
a sprzed wielu jeszcze lat droga 
między Gorzowem a Szczeci-
nem. - Prosimy o wyrozumiałość 
i cierpliwość w związku z utrud-
nieniami w ruchu, bo robimy to 
dla nas wszystkich. Podróżujemy 
nad morze tymi trasami z naszy-
mi rodzinami. Robimy to też dla 

tranzytu, który rozwija nie tylko 
regiony, ale też całość kraju. To 
jest istotna inwestycja. Cieszymy 
się jako zespół, że bierzemy w tym 
udział, dlatego podchodzimy am-
bitnie do tego zadania. Chcemy 
wykonać tę robotę w terminie – 
zapewnia Piotr Borcoń.
Wykonawcom sprzyja pogoda. Nie 
chcą mówić oficjalnie, ale wiado-
mo, że są odcinki na których jest 
duże przyspieszenie prac. Po cichu 
wyliczają, że gdyby kolejna zima 
była tak łagodna jak ta w tym roku, 
to oddanie niektórych odcinków 
S3 pod koniec 2017 roku wcale nie 
jest niemożliwe. Przypomnijmy, 
że pierwotny plan przewiduje 
inwestycję na 33 miesiące z za-
kończeniem pod koniec 2018 roku. 
Obecnie przy budowie odcinka 
Lubin – Legnica pracuje blisko 400 
osób. Docelowo budową zajmie się 
500 pracowników.

 � (red)

Do końca tego roku pierwsza nitka S3 do Legnicy powinna być gotowa

S3 kolejne bajpasy

To miejsce
na reklamę
kosztuje

60 zł netto
kontakt 603 914 338
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KGHM

Przez całą dobę łączy 
tysiące komputerów, 
telefonów i innych 
urządzeń globalnej 
Grupy Kapitałowej KGHM 
Polska Miedź S.A. W ten 
sposób Centralny Ośrodek 
Przetwarzania Informacji 
już od 15 lat dba 
o sprawną i bezpieczną 
obsługę systemów 
informatycznych KGHM. 
Świętowanie oddziałowego 
jubileuszu miało miejsce 
15 kwietnia podczas 
uroczystej akademii.

COPI pełni funkcję centrum 
kompetencyjnego z zakresu tele-
informatyki dla Grupy Kapitałowej 
KGHM Polska Miedź SA. Jest 
głównym dostawcą i koordyna-
torem usług teleinformatycznych, 
a także wiodącym partnerem me-
nedżerów Spółki, wspierającym 
realizację potrzeb biznesowych 
narzędziami teleinformatycznymi.  
Idea stworzenia Centralnego 

Ośrodka Przetwarzania Informacji 
narodziła się, gdy KGHM Polska 
Miedź SA postanowił ujednolicić 
obszary związane z informatyką 
i telekomunikacją.
 – Przed powstaniem COPI każdy 
Oddział utrzymywał własny dział 
informatyczny. Powołanie jednego 
ośrodka pozwoliło na usprawnienie 
wielu procesów i obniżenie kosz-
tów – wyjaśnia Grzegorz Mach, 
dyrektor naczelny COPI. - Obecnie 
COPI świadczy ponad 300 usług 
informatycznych, zarówno dla 

podmiotów wewnętrznych, jak 
i zewnętrznych. W skład komplek-
sowych rozwiązań wchodzi sprzęt, 
oprogramowanie, wdrożenie, 
obsługa serwisowa i utrzymanie, 
a także rozwój zgodnie z bieżąco 
zgłaszanymi potrzebami.
Nowy Oddział rozpoczął działal-
ność 1 kwietnia 2001 roku. W ciągu 
15 lat zespół specjalistów zbudował 
sieć komputerową, łączącą Od-
działy i większość spółek Grupy 
Kapitałowej KGHM. Wśród wielu 
zrealizowanych projektów są mię-

dzy innymi systemy monitoringu 
bezpieczeństwa obiektów i ciągów 
produkcyjnych, systemy kontroli 
dostępu oraz sieć umożliwiająca  
prowadzenie wideokonferencji pra-
cowników z różnych kontynentów. 
To także składająca się z 60 odbior-
ników telewizja korporacyjna. Na 
uwagę zasługuj nowatorski projekt 
E-Raport, realizowany wspólnie 
z ZG Polkowice-Sieroszowice, 
który zapewnia szybką komuni-
kację biznesową on-line pomiędzy 
różnymi wydziałami kopalni. 

Innowacyjność i najwyższe stan-
dardy pracy potwierdzają liczne 
certyfikaty. 
- W COPI pracują wysokiej 
klasy specjaliści. Dzięki ich 
umiejętnościom i wiedzy, Cen-
tralny Ośrodek Przetwarzania 
Informacji, który początkowo 
pracował tylko dla Oddziałów 
KGHM, dziś świadczy usługi tak-
że dla większości spółek Grupy 
Kapitałowej oferując najwyższą 
jakość i niezawodność – mówił 
Krzysztof Skóra, prezes KGHM 
Polska Miedź S.A. – Gratuluję 

jubileuszu i życzę dalszego roz-
woju i wielu nowych wyzwań. 
W trakcie uroczystości zorganizo-
wanej w Centrum Kultury Muza 
wielu pracowników COPI zostało 
uhonorowanych i odznaczonych za 
wkład w rozwój KGHM.  Odznaki 
„Zasłużony  dla KGHM Polska 
Miedź SA” odebrały 3 osoby, 
Odznakę pamiątkową z okazji 
jubileuszu 40 osób,  pamiątkowe 
statuetki 17 osób (w tym 5 byłych 
dyrektorów), wręczono także 77 
okolicznościowych dyplomów 
gratulacyjnych.

Takie centra informatyczne mają tylko duże korporacje

COPI ma 15 lat
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Pierwszą akcją, realizowa-
ną w ramach Dnia Ziemi, 
było oczyszczanie Jeziora 

Kunickiego niedaleko Legnicy. 16 
kwietnia uprzątnięto brzeg oraz we 
współpracy z nurkami oczyszczono 
dno. 18 kwietnia rozpoczęło się 
sprzątanie kompleksu rekreacyj-
no-wodnego w Przemkowie.  
Zakończenie i podsumowanie 
akcji planowane jest na 21 maja 

2016 r. Odbędą się wtedy zawody 
wędkarskie dla dzieci i młodzie-
ży biorących udział w akcji oraz 
ognisko.
- Działania KGHM Polska Miedź 
S.A. towarzyszące obchodom 
Dnia Ziemi, mają symboliczny 
i jednocześnie bardzo praktyczny 
charakter – mówi Wacław Szetel-
nicki, dyrektor naczelny Centrali 
KGHM - Są one organizowane 

w ramach wolontariatu pracowni-
czego KGHM i angażują setki osób, 
pracowników KGHM, ich rodziny 
i lokalne społeczności.
KGHM jest laureatem wielu eko-
logicznych nagród i wyróżnień, 
m.in. tytułu Lider Polskiej Ekolo-
gii. Pracownicy spółki doskonale 
zdają sobie sprawę, jak ważna jest 
dbałość o zrównoważony rozwój 
środowiska. Dlatego przygoto-

wywane akcje to także wsparcie 
różnych ekosystemów. Pracownik 
ZG Lubin, który jest pszczelarzem 
z zamiłowania,  przygotowuje 
akcję, która pomoże pszczołom. 
W lasach na terenie gminy Lubin 
montowane będą barcie ( to pnie 
drzew, wewnątrz których wy-
drążona jest komora dla pszczół). 
Wolontariusz przeprowadzi także 
w szkołach pogadanki dla dzieci na 
temat roli i życia pszczół. 
W miniony weekend oczyszczano 
trzy stawy w Lasku Złotoryjskim 
w Legnicy z udziałem płetwonur-

ków z OSP-ORW Pinoter. Udział 
w akcji brali wolontariusze z kół 
wędkarskich i okoliczni miesz-
kańcy.
Tak samo, na terenie Sołectwa 
Gminy Lubin, w miejscowościach 

Lisiec, Wiercień, i Zimna Woda, 
zorganizowano zostanie sprzątanie 
obszarów leśnych i dróg. Prze-
prowadzono również pogadanki 
i konkursy dla dzieci z wiedzy 
o przyrodzie i ochronie środowi-
ska. Na zakończenie odbyło się 
ognisko dla uczestników akcji.
Od 23 kwietnia rozpoczęta została 
akcja zwiększania biologicznej 
różnorodności łąk i pól na terenie 
obwodu łowieckiego nr 30 – Koło 
Łowieckie Knieja Lubin. Zasadzo-
nych zostanie wiele gatunków drzew 
i krzewów owocodajnych, między 

innymi śliwy, głogi, bez, jarzębiny, 
rokitnik i dzika róża.  To wstęp do 
realizacji projektu wprowadzenia 
bażantów i kuropatw na te tereny.
W maju 45 drzew posadzą także 
wolontariusze na terenie Głogowa. 

Akcja będzie nie tylko jednym 
z elementów obchodów Światowe-
go Dnia Ziemi, ale także upamięt-
nieniem 45 rocznicy powstania 
Huty Miedzi Głogów. 
Dzień Ziemi świętuje również 
KGHM International poprze udział 
w działaniach proekologicznych, 
realizowanych poza granicami 
Polski, ukierunkowanych na 
ochronę wody (Chile), zbieranie 
śmieci (Chile), sprzątanie wybrzeża 
(Kanada) oraz autostrad (Stany 
Zjednoczone).

 � (KGHM)

Akcja prowadzona jest przy współpracy z gminami

KGHM dla Ziemi
Kilkanaście akcji proekologicznych, w tym m.in. sprzątanie jezior, sadzenie drzew, montaż barci dla pszczół 
zorganizowali wolontariusze KGHM Polska Miedź S.A.
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W Centrum Turystyki 
i Kultury w Ścinawie 
odbyło się pierwsze 
w tym roku spotkanie 
przedstawicieli lokalnych 
samorządów w sprawie 
projektu dotyczącego 
zagospodarowania 
przestrzeni 
nadodrzańskich. 

Do Ścinawy przyjechali: w imie-
niu wójta gminy Rudna sekretarz 
Andrzej Bobrek wraz z pracowni-
kiem magistratu zajmującym się 
merytorycznie tematem - Mał-
gorzatą Sosnowską, Zdzisław 
Jakubowski, który reprezentował 
burmistrza Brzegu Dolnego oraz 
pełnomocnik Zarządu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego ds. rzeki Odry 
Joanna Przybyszewska.
Spotkanie otworzył burmistrz 

Krystian Kosztyła, który podkre-
śla, że zaproszone zostały tylko 
te gminy, które faktycznie chcą 
realizować na swoich obszarach 
projekty związane z zagospo-
darowywaniem nabrzeży Odry 
oraz dysponują już wstępnymi 
dokumentacjami i projektami.
Przypomnijmy, że samorządów 
oraz organizacji, które wspierają 
ponadregionalny projekt nad-
odrzański, kreowany od minione-
go roku przez gminę Ścinawę jest 
wiele, są to m.in.: miasto Lubin, 
powiat lubiński, miasto Głogów, 
Nowa Sól, czy Stowarzyszenie 
LGD Kraina Łęgów Odrzańskich.
Sekretarz miasta i gminy Ścina-
wa Dariusz Stasiak przybliżył 
zebranym projekty przystani oraz 
portów, które chcą realizować 
poszczególne gminy. Omówił 
zakresy zadań inwestycyjnych 

planowanych do realizacji w Cho-
bieni, Brzegu Dolnym i Ścinawie, 
które wchodzą w skład wspólnego 
nadodrzańskiego projektu. - 
Gminy, które przyłączyły się do 
współpracy mają ambitne plany 
względem zagospodarowania 
nabrzeża rzeki Odry, projekty są 

bardzo obiecujące- mówi sekre-
tarz Stasiak. - Starając się razem 
o pieniądze na ich realizacje 
mamy większe szanse na uzy-
skanie dofinansowania, a przez 
to na realizację tych potrzebnych 
przedsięwzięć- dodaje.
Głównym omawianym podczas 

spotkania tematem były właśnie 
możliwości finansowania pla-
nowanego wspólnie z innymi 
samorządami projektu. Prezen-
tacji w tym zakresie dokonała 
kierownik Referatu Funduszy 
Pozabudżetowych i Inicjatyw 
Obywatelskich w ścinawskim 

magistracie Renata Jakubowska-
-Pawlak. Jak się dowiadujemy, 
szans na zewnętrze środki finan-
sowe nie jest mało. Gminy będą 
miały okazję aplikować jeszcze 
w roku bieżącym o pozyskanie 
funduszy, np. w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyj-

nego 2014-2020, czy Programu 
Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko, które proponują 
wsparcia w wielu działaniach 
uwzględnionych w projekcie 
nadodrzańskim. - Z dokonanych 
analiz wynika, że jednak nie do 
wszystkich naborów będziemy 
mogli przygotować się wspólnie- 
informuje Renata Jakubowska-
-Pawlak. - Szukaliśmy wszystkich 
możliwych źródeł. Już wiemy, że 
jest ich wiele, teraz tylko należy 
z nich skorzystać- dopowiada.
Przypomnijmy, że na ostatnim 
spotkaniu w sprawie Odry, które 
odbyło się w minionym roku 
gminę Ścinawa wybrano liderem 
reprezentującym grupę partnerów 
oraz koordynującym działania 
związane ze wspólną realizacją 
przedsięwzięcia.

 � (inf/scinawa.pl)

Jakie są możliwości finansowania projektu nadodrzańskiego

Razem poszukają pieniędzy
Rada Miejska przyjęła do swo-
jego grona nowego radnego – 
Tomasza Górzyńskiego. W trak-
cie wyborów uzupełniających 
10 kwietnia zdobył 177 głosów 
w okręgu „Małomickim”.
- Na pewno będzie to dla mnie 
nowe doświadczenie i wyzwa-
nie - mówi radny, który nigdy 
wcześniej nie miał do czynienia 
z lokalną polityką. - W kampanii 
mówiłem o potrzebie rozwoju 
edukacji dzieci i młodzieży 
oraz infrastrukturze technicz-
nej w moim okręgu. 
Nowy radny wdraża się w pra-
cę. Uczestniczył już posiedze-
niach kilku stałych komisji rady. 
Już wie, że chciałby pracować 
w komisji rewizyjnej, a także 
oświaty.

 � (pit)

Nowy radny po wyborach 
uzupełniających

Górzyński
zaprzysiężony

Gminy, które przyłączyły się do 

współpracy mają ambitne plany względem 

zagospodarowania nabrzeża rzeki 

Odry, projekty są bardzo obiecujące.

Zakład Przetwórstwa Mięsnego Dworecki s.j., 
63-921 Chojno, Golejewo 34, tel.: +48 65 547 83 72www.dworecki.pl

Chwile
przy grillu

Patelnia meksykańska

Kebabczeta grillowa

Patelnia turecka

Kiełbasa szwajcarska

Bratwurst

Kaszanka grillowa

Kiełbasa sycylijska

Karkówka na grilla

Boczek na grilla

Żeberka na grilla

SKLEP FIRMOWY
Dworzec PKS – pasaż, ul. M. Skłodowskiej-Curie 12
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Obydwa samochody 
nadawały się do 
odholowania. Kierująca 
daewoo została 
ukarana mandatem za 
spowodowanie kolizji.

Do zdarzenia doszło po go-
dzinie 13 (22 kwietnia). Ulicą 
Odrodzenia w kierunku stacji 
PKP jechał seat toledo. Na 
skrzyżowaniu z ul. Sikorskiego 
w bok seata wjechało daewoo 

lanos na polkowickich numerach 
rejestracyjnych. Kierująca nim 
kobieta wymusiła pierwszeń-
stwo przejazdu. Zarówno seat 
jak i lanos nie nadawały się do 
dalszej jazdy. 
Pierwotnie żadna z uczestniczek 
nie chciała pomocy lekarskiej, 
jednak po około godzinie źle 
poczuła się kierująca z seata. 
Trafiła do szpitala na dokładne 
badania. 

 � (pit)

Nieuwaga kierującej 
fordem doprowadziła 
do zderzenia z toyotą.

Do stłuczki doszło 20 kwietnia 
na skrzyżowaniu ul. Krupińskie-
go z Gwarków. Od strony ma-

gazynów Biedronki jechał ford 
focus. Kierująca nim kobieta nie 
zatrzymała się i uderzył w bok 
toyoty. Kierującym pojazdami 
nic się nie stało, jednak znisz-
czenia w toyocie wyeliminowały 
ją z dalszej jazdy.

Do najechania doszło 
w poniedziałek na 
wysokości szybu 
głównego ZG Lubin.

Było około godziny 14, kiedy 
kierowca volvo z naczepą zo-
stał przez dwa inne pojazdy 
zmuszony do zatrzymania się 
przez wyjeżdżające z ZG Lubin 
samochody osobowe. W tym 
momencie na tył ciągniętej 
przez volvo naczepy najechała 
inna ciężarówka - renault. 
Kabina w tym pojeździe została 

poważnie uszkodzona. Na szczę-
ście kierowcy nic się nie stało. 
W pojeździe poszkodowanego 
kierowcy uszkodzony został tył 
naczepy – uderzenie było tak 
silne, że w kabinie z półek wszyst-
ko pospadało. Potem okazało 
się, że impet z tyłu spowodował 
uszkodzenie kabiny volvo. 
Na drodze w kierunku Lubina 
przejazd był możliwy tylko 
jednym pasem ruchu. Po go-
dzinie 15 uszkodzone renault 
z przyczepą zostało zabrane 
z drogi. 

Lanosem w toledo

Stłuczka na Krupińskiego

Zderzenie ciężarówek

Zestaw z 24 tonami psze-
nicy wylądował w rowie 
po tym, jak drogę zaje-
chał mu ford focus. 
Nikomu nic się nie stało, 
jednak całe zdarzenie 
wyglądało groźnie. - je-
chałem w kierunku Lubina, 
kiedy przed parkingiem 
leśnym wyprzedził mnie 
focus. Jego kierowca zaczął 
hamować, a ja aby nie naje-
chać na jego tył zjechałem 

do rowu – mówi szofer 
z ciężarówki przewożącej 
pszenicę.
Świadkowie potwierdzili 
relację kierowcy. Policjanci 
byli wobec niego wyro-
zumiali. 
Do zdarzenia doszło około 
godziny 13 na wysokości 
baru leśnego za Osiekiem. 
Na drodze wprowadzono 
ruch wahadłowy. 

 � (pit)

Można zakładać, że prędkość 
musiała być zdecydowanie za 
duża. Do nietypowej stłuczki 
doszło na rondzie koło poczty 
przy ul. Odrodzenia. Hyundai 
na polkowickich numerach re-
jestracyjnych kierowany przez 

młodego kierowcę wjechał na 
rondo od strony ul. Kościuszki. 
Prędkość sprawiła, że kierowca 
nie zapanował nad samochodem, 
uderzył w krawężnik skręcając 
w ul. Wrocławską i w niekon-
trolowany sposób znalazł się na 

drugim pasie ruchu, a następnie 
uderzył w zaparkowaną terenową 
toyotę. Kiedy jej właściciel wrócił 
z banku głośno zapytał – kto mi 
zrobił taką przyjemność? W toy-
ocie zniszczone było orurowanie 
zderzak i oświetlenie. Uderzenie 

hyundaiem było na tyle silne, że 
ciężkiego land crusera wypchnęło 
z zatoki. Dla kierowcy z polkowic-
ką rejestracją sprawa zakończyła 
się mandatem.

 � (pit)

Przed godziną 13 (21 kwietnia) 
na dużym rondzie doszło do 
zderzenia dwóch samochodów. 
Kierowca fiata punto był już na 
rondzie, kiedy z Al. Niepodległości 
pierwszeństwo wymusił kieru-
jący toyotą. Doszło do bocznego 
uderzenia. 
Kierowcy próbowali uniknąć zde-
rzenia, ale nie udało się. Obydwa 
samochody znalazły się na trawni-
ku z czego toyota całkowicie poza 
jezdnią. Kierowca toyoty został 
ukarany mandatem. Nikomu nic 
się nie stało.

 � (pit)

DPL nie wyrobił na rondzie

Ciężarówka w rowie

„Spotkali się” na rondzie
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Niecodzienny bieg pod 
hasłem Miedziany Wiking 
miał miejsce w Lubinie 
na terenach zielonych, 
na tzw. wielorybie 
w sobotnie przedpołudnie 
( 16 kwietnia ).

Charytatywnie dla Ani Adamczyk, 
siostry pracownika ZG Polkowice 
– Sieroszowice pobiegło blisko 80 
osób. Głównym organizatorem 
obfitującego w trudności na trasie 
5 – kilometrowego biegu byli 
wolontariusze KGHM. 
Niby tylko 5 km, a w praktyce 

okazało się, że aż. Dwie pętle po 
2,5 km po wzniesieniach skweru 
im. Tadeusza Zastawnika koszto-
wały uczestników wiele wysiłku 
i potu. Podbiegi, zbiegi, pokonanie 
zawodników Miedziowi Rugby, 
zmagania ze strumieniami wody, 
strażaków z OSP Krzeczyn Wielki, 
bieg z nurtem Zimnicy to główne 
trudności, jakie pokonali śmiałko-
wie. - A potem czekało ich jeszcze 
noszenie kłód pod górkę i z górki, 
bieganie z oponami, czołganie 
i ślizgawka przygotowana przez 
strażaków z Krzeczyna Wielkiego. 
– opowiada Łukasz Dominów, 

wolontariusz z KGHM. Miedzia-
ny Wiking był wydarzeniem, 
z którego dochód przeznaczono 
na wsparcie finansowe dla Ani 
Adamczyk, cierpiącej na pęche-
rzycę. Dziewczyna była obecna 
na imprezie i mocno dopingowała 
odważnych biegaczy.
– Miło patrzyć , jak wielu ludzi 
chce mi pomagać. Dziękuję bardzo, 
że tu przybyli – mówiła 20 – letnia 
Ania z Suchej Górnej.
– Ania jest taka, że stara się nie 
przejmować tą chorobą i żyć jak 
każda inna dziewczyna w jej 
wieku. Dla nas pomoc tych ludzi 

znaczy wiele. Ta choroba wiąże 
się z dużymi kosztami. Opatrun-
ki Ani są zmieniane nawet kilka 
razy dziennie. Ta choroba jest 
nieuleczalna, a Ania cierpi. Nie 
wszystkie leki przeciwbólowe 
siostra może brać. Wszystko kosz-
tuje i to sporo. – dodawał jej brat 
Grzegorz. Młoda kobieta cierpi na 
pęcherzycę. To koledzy Grzegorza 
postanowili, że taką akcję trzeba 
zorganizować.
Wpisowe z biegu w wysokości 40 
złotych od każdego zawodnika 
w całości zostanie przekazane na 
pomoc Ani Adamczyk. W trakcie 

imprezy uczestnicy mogli dodatko-
wo wykupić losy na loterii i wygrać 
różnorodne przedmioty. W sumie 
udało się uzbierać 5 tys. złotych.
Bieg organizowali i wspierali: 
wolontariusze KGHM, CrossFit 
Lubin, Manufaktura Fitnessu, 
Miedziowi Rugby, RCS Lubin,  
Raifeissen Bank, OSP Krzeczyn 
Wielki, Strefa Fight i inne kluby 
fitness.
Uczestnicy biegu i wolontariusze 
z KGHM po raz kolejny udowod-
nili, że można na nich liczyć.  Pie-
niądze zebrane podczas imprezy, 
głównie z  wpisowego i loterii fan-

towej - w sumie 5 tys. zł - pomogą 
w sfinansowaniu najważniejszych 
wydatków w leczeniu chorej. Cho-
dzi głównie o drogie opatrunki, 
które trzeba zmieniać nawet 
kilka razy dziennie. Pęcherzyca 
jest chorobą o podłożu autoim-
munologicznym i przewlekłym 
przebiegu. 

Twardziele na trasie - charytatywnie dla Ani Adamczyk 

Miedziany Wiking

Osoby, które chciałyby po-
móc, mogą dokonać wpłaty 
na rzecz Ani na numer 
rachunku: 44 8669 0001 2031 
0312 9036 0001 z dopiskiem 
„dla Ani Adamczyk”.

to program prowadzony przez 
Stowarzyszenie Parafiada im. 
św. Józefa Kalasancjusza.

Ma on na celu uczczenie pamięci Bo-
haterów Zbrodni Katyńskiej, a zarazem 
przywrócenie ich sylwetek zbiorowej 
pamięci narodu poprzez posadzenie 21.857 
DĘBÓW PAMIĘCI. Każdy Dąb upamiętnia 
konkretną osobę, która zginęła w Katyniu, 
Twerze lub Charkowie, według zasady 
jeden DĄB to jedno nazwisko.
Program był objęty Honorowym Patrona-
tem śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskie-
go, a obecnie został objęty Honorowym 
Patronatem przez Prezydenta Andrzeja 
Dudę.
Zespół Szkół Sportowych w Lubinie za 
zgodą Prezydenta Lubina Roberta Raczyń-
skiego przystąpił do ww. programu w roku 
2010 (posadzono 5 Dębów Pamięci) oraz 
w roku 2011 (posadzono 1 Dąb Pamięci).
Rodziny wszystkich upamiętnionych bo-
haterów są mieszkańcami miasta Lubina 
lub powiatu lubińskiego. Szkoła dotarła 
do rodzin bohaterów dzięki współpracy 
z lubińskim Oddziałem Związku Sybiraków.

 � (red)

Katyń...
ocalić od
zapomnienia

Prace zostały podzielone na trzy 
części, jedna z nich obejmuje 
budowę chodników, zjazdów 
i wjazdów, odwodnienia oraz 
oświetlenia w Zaborowie.

W innej części przedsięwzięcia zaplanowano 
przebudowę drogi od Zaborowa do skrzyżowania 
przy kościele w Parszowicach (planowanego 
ronda) i wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej. 
Wydzieloną cześć całej inwestycji stanowią 
również prace związane z budową chodników, 
zjazdów, ronda oraz wykonaniem oświetlenia 
ulicznego w Parszowicach.
Obecnie roboty koncentrują się na chodniku 
w Zaborowie (od skrzyżowania przy kościele, 
w kierunku świetlicy wiejskiej), gdzie już stawiane 
są krawężniki i obrzeża, a także układana jest 
kostka brukowa.
Mieszkańcy nie sądzili, że doczekają tej chwili. 
Dotychczas przejazd przez wieś nie był przyjemny. 
Brak chodników, słabe oświetlenie, brak zjazdów 
na poszczególne posesje – tak to wyglądało. 
Teraz ulega to zmianie. Podobnie będzie w Par-
szowicach. Główny cel tej inwestycji to poprawa 
bezpieczeństwa. Przy okazji poprawi się estetyka 
w obu miejscowościach. 

Ruszyły prace w Zaborowie i Parszowicach

Przebudowa rozpoczęta
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Jakub „Colin” 
Brzeziński w dobrym 
stylu zainaugurował 
nowy sezon Rajdowych 
Samochodowych 
Mistrzostw Polski. Na 
otwierającym zmagania 
Rajdzie Świdnickim 
zajął drugie miejsce. 
O dobrej pozycji 
w klasyfikacji generalnej 
zadecydowała  znakomita 
postawa podczas 
drugiego dnia rajdu. 

Brzeziński przystąpił do Świd-
nickiego z trzecim numerem 
startowym. Chociaż był uważany 
za jednego faworytów, sam nie 
wspominał ani słowem o wysokich 
celach. Doskonale pamiętał swój 
ostatni występ w Świdnickim, 
kiedy nie dał rady dojechać nawet 
do mety. Tym razem miało być 
zupełnie inaczej. 

Brzeziński od startu plasował się 
w gronie najlepszych kierowców 
rajdu. W pierwszej trójce dojeż-
dżał na pięciu z siedmiu sobotnich 
oesów. Po pierwszym etapie zajmo-
wał trzecie miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Do drugiego Łukasza 
Habaja  tracił tylko trzy sekundy, 
natomiast prowadzący w rajdzie 
Grzegorz Grzyb miał nad „Coli-
nem” 28  sekund przewagi. 
Duże zmiany w generalce przyniósł 
drugi etap.  Na dziesiątym oesie 
Walim – Kamionki 2,  Brzeziński 
odniósł pierwsze zwycięstwo na 

odcinku. Dzięki przewadze 5,6 
sekund wyprzedził Łukasza Habaja 
i awansował na drugie miejsce. 
Cały czas musiał jednak zachować 
maksymalną czujność, bo Habaj 
nie zamierzał odpuszczać. Podiry-
towany spadkiem na trzecie miej-
sce postanowił postawić wszystko 
na jedną kartę. Na jedenastym 
oesie jechał z dużą prędkością, ale 

na jednym z zakrętów uszkodził 
zawieszenie i wpadł do rowu.
Błąd głównego konkurenta spra-
wił, że Brzeziński był już pewny 
drugiego miejsca. Lepszy od niego 
okazał się tylko Grzegorz Grzyb, 
który utrzymał prowadzenie 
z pierwszego dnia i wygrał cały 
rajd. 
-Gdy przed rajdem wjeżdżaliśmy 
na rampę z numerem trzy, my-
ślałem, że chyba się coś komuś 
pomyliło. Tymczasem zajęliśmy 
drugie miejsce, co jest niesamowi-
te. Płakałem już chyba z 18 razy.  
W niedzielę wreszcie dobraliśmy 
odpowiednie ustawienia samocho-
du i mogłem skupić się tylko na 
jeździe.  Nowy sezon rozpoczęli-
śmy bardzo dobrze.  Bardzo nas to 
cieszy, bo uważaliśmy, że będzie to 
rajd z serii trudnych - podsumował 
Brzeziński. 
Drugą eliminacją cyklu Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Pol-
ski będzie Rajd Kaszub Gdańsk 
Baltic Cup, który odbędzie się 
w dniach 27-29 maja.

 � (mejl)

W Rajdzie Świdnickim pokazał co potrafi

Drugie miejsce
Brzezińskiego

Tradycyjnie w sobotę 
grupa biegaczy, kijkarzy 
i spacerowiczów 
spotkała się w parku aby 
pokonać dystans 5 km.

Przed startem 45 biegu, trady-
cyjnie odbyła się obowiązkowa 
odprawa, aby zapoznać szcze-
gólnie debiutantów o zasadach 
uczestnictwa w biegu.
Wśród nich był Piotr Jaroszyń-
ski, który jak się później oka-

zało na metę wpadł pierwszy 
z czasem 20:44. 
Uczestnicy, którzy już wielo-
krotnie biorą udział, pewnie 
dla urozmaicenia starają się 
pokonać siebie poprawiając 
swój czas. Tym razem nowy 
rekord osobisty ustanowiło 
8 biegaczy: Robert Kapiec, 
Radosław Sutor, Kamil Jarkow-
ski, Krzysztof Głowacz, Olek 
Rudziewicz, Adam Rudziewicz, 
Jolanta Kurzawska oraz Marta 

Sobczyk. Gorące brawa dla 
nowych rekordzistów i życzenia 
dalszych sukcesów. Szczegóło-
we wyniki można obejrzeć na 
stronie www.parkrun.pl/lubin.
W najbliższy weekend z okazji 
Dnia Flagi zaproszenie do 
parkrun adresowane jest dla 
całych rodzin 
Myślę, że będzie kolorowo, 
biało-czerwono – mówi 
Andrzej Sowa, koordynator 
parkrun Lubin.

Parkrun z debiutem
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Jaka jest rzeczywistość? 
Maroko to bezpieczny kraj 
wchodzący w XXI wiek z 

przełomowymi zmianami. 
Sprawcą tego jest król Muh-
hamad VI, którego głównym 
celem stała się poprawa sytuacji 
marokańskich kobiet. Wpro-
wadził rewolucyjne ustawy, aż 
trudno uwierzyć, że zostały 
one  zaakceptowane. Marokanki 
posiadają prawa, jakich nie 
mają kobiety z żadnego innego 
państwa arabskiego. Zasiadają 
w parlamencie, wiek zamąż-
pójścia podniesiono do 18 lat, 

możliwy jest rozwód, o którym 
orzeka świecki sąd, . Prawo do 
opieki nad dziećmi po rozwodzie 
przysługuje obojgu rodzicom, a 
nie tylko ojcu. Poligamia została 
obwarowana nowymi przepisami 
i praktycznie jest niemożliwa. 
Młody król własnym postępowa-
niem daje przykład poddanym. 
Swoją wybrankę przedstawił 
mediom. Było to przełomowe 
wydarzenie, bo żaden z po-
przednich władców nie poka-
zywał publicznie swych żon. 
Salma Bennani, z wykształcenia 
inżynier informatyk, towarzyszy 

małżonkowi w jego służbowych 
podróżach i spotkaniach dyplo-
matycznych, występuje zarów-
no w strojach europejskich jak 
i tradycyjnych marokańskich. 
Udziela się również społecznie.
Kiedy zmiany te zostały ogło-
szone, Marokanki zaczęły pro-
testować, nie chciały zniesienia 
wielożeństwa. Żony ciężko 
pracują przez całe życie, więc 
kolejna wybranka męża jest dla 
nich wielką pomocą, dlatego 
nie do końca zaakceptowały 
nowe prawo. Król wprowadził 
więc warunek, że na kolejną 

żonę musi wyrazić zgodę ta 
wcześniej poślubiona. Na 
ulicach marokańskich miast 
spotykaliśmy kobiety całkowi-
cie ukryte pod burkami, ale 
zdecydowanie więcej z nich, 
zwłaszcza młodych, ubiera się 
zgodnie z kanonami światowej 
mody. Te zakryte nie chcą by 
je fotografować, podobnie jak 
kobiety w starszym wieku, ale 
młode dziewczyny chętnie 
uśmiechają się do obiektywu. 
Przed mauzoleum królewskim 
zapytałam siedzące tam starsze 
kobiety czy mogę zrobić sobie 
z nimi zdjęcie. Początkowo się 
zastanawiały, ale kiedy objęłam 
jedną z nich, kolejne zaczęły się 
przysiadać. Na koniec zaczęły 
ściskać mi dłonie, a jedna z 
nich pocałowała mnie w rękę 
i powiedziała „szukran” czyli 
dziękuję. Przyznam, że czułam 
się wyjątkowo niekomfortowo. 
W każdą podróż zabieramy ga-
dżety promujące nasze miasto, 
tak było i tym razem. W jednym 
z hoteli piękna Marokanka spró-
bowała naszej herbatki Smak 
Głogowa i języku arabskim 
pochwaliła jej walory smakowe. 
Zostawiliśmy kilka paczek, które 
obsługa umieściła w widocznym 
miejscu w restauracji. Białe 
balony z logo naszego miasta 
zrobiły furorę wśród dzieci. Było 
z tym trochę zamieszania, bo 
kiedy zaczęłam je rozdawać 
dzieciom wracającym ze szkoły, 
zrobiło się takie zamieszanie, że 
musiałam ratować się ucieczką 
po wąskich uliczkach zabytko-
wej mediny.
Wszystkie marokańskie domy 
otoczone są wysokimi murami, 
a na parterze zazwyczaj nie 
ma okien. Związane jest to z 
islamską tradycją. Kobiety nie 
mogły pokazywać twarzy, wło-
sów, ciała. więc mur stanowił 
parawan.  
Więcej opowieści o tym pięk-
nym kraju w kolejnych wyda-
niach. Zapraszam.

 �Grażyna Sroczyńska

Król ma 47 rezydencji, jest na 8 pozycji najzamożniejszych głów państw. Jego bogactwo jest społecznie 
akceptowane słowami: „przecież monarcha nie może być biedakiem”.

Maroko – Islam i nowoczesność
Opowieść o tym pięknym kraju warto zacząć od zmian jakie w nim zaszły w ciągu ostatnich kilkunastu lat. Religią 
dominującą jest Islam (99,6%), w związku z tym panuje przekonanie, że jest tam niebezpiecznie. Znajomi przestrzegali 
nas przed tą podróżą i usilnie namawiali byśmy dla swego bezpieczeństwa z niej zrezygnowali.
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Baran 21.03 - 19.04 
Czas sprzyja pomnażaniu mająt-
ku, jednak trzymaj oszczędności 
w skarbonce. Dobry czas na kon-
takty z ludźmi. Częściej spotykaj 
się przyjaciółmi, poświęć się 
zajęciom artystycznym i pomyśl 
o upiększeniu otoczenia.

Byk 20.04 - 22.05
Zainwestuj w swój rozwój, zapisz 
się na jakiś kurs, nawiązuj kon-
takty z ludźmi, którzy mogą Cię 
czegoś nauczyć. Podnieś sobie 
porzeczkę i realizuj marzenia. 
Możliwość podpisania korzystne-
go kontraktu lub umowy. Szykuje 
się pożegnanie z miłością, która 
się wypaliła. 

Bliźnięta 23.05 – 21.06
Jeśli chcesz by coś nowego przy-
szło do Ciebie, pozwól odejść 
przeszłości. Już wkrótce zaczną 
się nowe rozdziały w Twoim 
życiorysie, przyjdzie pora na 
nowe cele i szczęście. Zrób na 
nie miejsce.

Rak 22.06 – 22.07
Tydzień zapowiada się obiecu-
jąco. Czas sprzyja zakochaniu 
i zapowiada obiecujące sytuacje 
biznesowe sprzyjające przypły-
wowi pieniędzy. Od Ciebie zależy 
czy to wykorzystasz. Pamiętaj, że 
prawdziwe zwycięstwo to takie, 
gdy obie strony czują się wygrane. 

Lew  23.07 - 23.08
Aura będzie zmienna. Nie 
prowokuj niepotrzebnych kon-
fliktów, nawet jeśli ciężko Ci 
zaakceptować kompromis. Myśl 
motywująco! Twój świat jest 
odbiciem Ciebie samego!

Panna 24.08 – 22.09
To obiecujący czas. Bądź teraz 
sobą. Masz zielone światło na 
egzaminach. Nawiązuj kontakty, 
załatwiaj sprawy wymagające 
przedyskutowania, bo łatwo 
znajdziesz właściwe argumenty. 
Niewykluczona podróż związana 
z finansami. 

Waga 23.09 – 22.10
Czas sprzyja zmianom. Wy-
korzystaj czas na refleksję. 
Spróbuj nawet w zwykłych 
codziennych sprawach dostrzec 
nowe, pozytywne doświadczenia 
i wykorzystaj je! Przyciągasz 
teraz do siebie interesujące osoby 
i dobre wydarzenia. Szczęście jest 
w zasięgu Twojej ręki.

Skorpion 23.10 - 21.11
To czas spotkań i wydarzeń, 
które mogą korzystnie zmienić 
bieg Twoich spraw. Szansa na 
szczęście! Postaw na uczucia! 
Naucz się odmawiać i rezygno-
wać z tego, co choć pociągające, 
nie wnosi nic ważnego w Twoje 
życie.

Strzelec 22.11 - 21.12
Czas zabrać się do działania. 
Bądź przygotowany na to, że 
staniesz oko w oko z konkurencją, 
albo z osobami, z którymi różnią 
Cię poglądy. Jeśli masz zamiar 
rywalizować, trzymaj się zasad 
fair play. W sprawach sercowych 
wóz albo przewóz. 

Koziorożec 22.12 – 19.01
Czas wewnętrznej harmonii. Jeśli 
odkryłeś, że coś w Twoim życiu 
wymaga naprawy, warto działać. 
W związkach, które mają za sobą 
niejedną burzę, znowu zaświeci 
słońce. Samotnym Koziorożcom 
łatwiej będzie spełnić marzenia. 

Wodnik 20.01 – 18.02
Kontakty z otoczeniem będą na-
ładowane emocjami, jest jednak 
szansa, aby były one pozytywne. 
Warto rozmawiać, zachęcać 
innych otwartością i życzliwą 
postawą. Elastyczność łatwo 
wytrenować.

Ryby 19.02 - 20.03
Będziesz miał teraz poczucie, 
że zmierzasz we właściwym 
kierunku, więc jest duża szansa, 
że Twoje plany się powiodą. 
Możesz startować z przedsię-
wzięciem związanym z karierą 
lub życiem osobistym. To dobry 
czas na przeprowadzkę, zakup 
nieruchomości. 
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